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1000  14,728,723.49  348,595,213.35  269,515,361.54  93,808,575.30  79,079,851.81ACTIVO

1100  8,467,552.26  348,252,782.99  269,515,361.54  87,204,973.71  78,737,421.45ACTIVO CIRCULANTE

1110  5,821,840.05  226,423,071.83  167,332,773.43  64,912,138.45  59,090,298.40EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  42,341.15  42,340.49  0.66  0.66EFECTIVO

1112  5,807,524.49  146,435,882.84  126,503,166.78  25,740,240.55  19,932,716.06BANCOS / TESORERÍA

1114  14,315.56  79,944,847.84  40,787,266.16  39,171,897.24  39,157,581.68INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

1120  2,274,376.00  116,196,907.61  102,082,588.11  16,388,695.50  14,114,319.50DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  94,122,629.16  94,122,629.16  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  2,274,376.00  18,391,973.02  4,290,407.46  16,375,941.56  14,101,565.56DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  3,657,637.86  3,657,637.86  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  0.00  24,667.57  11,913.63  12,753.94  12,753.94OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  233,361.21  5,632,803.55  100,000.00  5,766,164.76  5,532,803.55DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  0.00  100,000.00  100,000.00  0.00  0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  233,361.21  5,532,803.55  0.00  5,766,164.76  5,532,803.55ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1190  137,975.00  0.00  0.00  137,975.00  0.00OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

1191  137,975.00  0.00  0.00  137,975.00  0.00VALORES EN GARANTÍA

1200  6,261,171.23  342,430.36  0.00  6,603,601.59  342,430.36ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  2,693,918.75  0.00  0.00  2,693,918.75  0.00BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

TESORERO

AROLDO GUTIERREZ ZUNUN

PRESIDENTE

ALFONSO MEZA PIVARAL

ELABORÓ AUTORIZÓ



04/10/2024Fecha:ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL : 01/01/2022 AL 31/03/2022

MUNICIPIO DE MOTOZINTLA DE MENDOZA CHIAPAS EAA

Saldo InicialCuenta Contable
Abonos del 

Periodo
Saldo Final

Variación del 

Periodo

Page 2 of 2

Cargos del 

Periodo

1231  585,000.00  0.00  0.00  585,000.00  0.00TERRENOS

1233  475,067.35  0.00  0.00  475,067.35  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  1,614,258.88  0.00  0.00  1,614,258.88  0.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1239  19,592.52  0.00  0.00  19,592.52  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  8,248,557.81  342,430.36  0.00  8,590,988.17  342,430.36BIENES MUEBLES

1241  1,320,910.53  342,430.36  0.00  1,663,340.89  342,430.36MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  287,509.00  0.00  0.00  287,509.00  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  345,100.00  0.00  0.00  345,100.00  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  5,671,977.79  0.00  0.00  5,671,977.79  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  357,152.65  0.00  0.00  357,152.65  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  265,907.84  0.00  0.00  265,907.84  0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1260 -4,681,305.33  0.00  0.00 -4,681,305.33  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -98,433.09  0.00  0.00 -98,433.09  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -4,582,872.24  0.00  0.00 -4,582,872.24  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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